
学校運営協議会のお知らせ 
第２回学校運営協議会を下記のとおり開催いたしますので、傍聴を希望される 

方は、前日までに小国小学校教頭（電話６２－２１０８）にお知らせください。 
日 時：令和２年９月１８日（金）１８：００～１９：３０ 

場 所：小国町立小国小学校 ランチルーム 

内 容：一学期学校評価について、今後の学校行事等について、他 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

例年の半分ほどの短い夏休みが終わり、２学期が始まりました。今年は、教室にエアコンが設置され

暑さがしのぎやすくなったとはいえ、猛暑が続いています。子どもたちはマスクを着用して感染予防に

努めながら、時々、相手と距離をとってマスクをはずしたり、のどが渇く前に水分を補給したりして、

熱中症の予防にも努めています。２学期は学校や学年の行事が多い学期です。子どもたちも楽しみにし

ているかと思いますが、これからも、例年通りにはいかないことがたくさん出てくるかと思われます。

感染症対策を講じつつ、できることとできないことを判断して実施の可否を検討してまいりますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 
 
 

この度、感染症予防対策として、大幸薬品様よりクレベリンスプレー３０本とクレベリンゲル４０個

をいただきました。また、小国町から空気清浄機を各教室に設置していただきました。これらを使わせ

ていただき、引き続き子どもたちの安全を守っていきたいと思います。誠にありがとうございました。 
 

 

すでに後援会だよりでお伝えしておりますが、学校後援会のご厚意に

より、アリーナに設置している学校教育目標の看板を新装いたしました。

これは、今年度から学習指導要領が新しくなったことに合わせて、教育

目標と「めざす子ども像」を見直したためです。今年度の教育目標等は、

すでにお知らせしているとおりですが、「めざす子ども像」の４番目を

「郷土を愛し、町や地域を元気にしようとする子ども」といたしました。

元気なあいさつや地域で行われている行事等に積極的に参加すること

を通して、小国町が大好きで、町や地域の皆さんの元気の源になるよう

な「おぐにっ子」に育つことを願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年８月２１日（金）発行 第 １３ 号   文責：校長 今 秀之 

小国町立小国小学校 学校だより 

第３３回ろうきん杯学童軟式野球山形県選手権大会米沢地区予選会 
（兼）土田杯第３９回学童軟式野球大会 
優勝 小国ビーグルズ（野球スポーツ少年団） 県大会出場！！ 

 



 

９月 １日(火) 運動会結団式 

   ２日(水) ＰＴＡ広報部会 

 ３日(木) 運動会総練習 

   ４日(金) 運動会前日準備 

   ５日(土) 小国小学校大運動会（雨天順延） 

 ※ ６日も雨天の場合は中止 

   ７日(月) 運動会の振替休業日 

８日(火) 運動会解団式 

９日(水) 【めっちゃＣ】 

１０日(木) 児童会委員会活動（５・６年生） 

１４日(月) 内科検診 読み聞かせ(１・２年生) 

      ＰＴＡあいさつ運動 

（５・６年役員 １８日(金)まで） 

１５日(火) 小国中学校部活動見学会（６年生） 

１６日(水) 【めっちゃＡ】 

１７日(木) クラブ活動（４～６年生） 

１８日(金) 第２回学校運営協議会 

２３日(水)  「昼休みに図書室に行こう！」（６年生） 

      【めっちゃＢ】 

２６日(土)・２７日(日) 中学校新人大会 

２８日(月) 昔語り（３・４年生） 

３０日(水) 【めっちゃＣ】 

 
 
 

運動会まであと２週間になりましたが、赤組も白組もリーダーが決まり、やる気が増してきました。

今年は残念ながら応援賞はありませんが、一人一人が全力を尽くして走った結果が、優勝へとつながり

ます。徒競走と学年団体の２種目で精一杯がんばることを期待しています。なお、８月２０日（木）の

夕方、ＰＴＡ保健体育部の皆さんに、グラウンド周辺の除草作業をしていただきました。お仕事の後の

お疲れのところご協力いただき、たいへんきれいになりました。心より感謝申し上げます。 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

運動会を支えているのは応援団だけではありません。これから６年生一人一人が一役を担って活動し

ていきます。また、１年生から６年生まで心を一つにして、練習や準備に取り組んでいきます。 
係 名 係 長 活動内容 

アナウンス係 
赤組：河内 僚佑  君 

白組：今  実優 さん 
当日のアナウンス、結団式・解団式の運営 等 

の ぼ り 係 
赤組：井上 小蒔 さん 

白組：二馬 実祐 さん 
応援のぼりの作成と設置、得点掲示板の装飾 等 

リ ボ ン 係 
赤組：長岡 花恋 さん 

白組：齋藤 瑠奈 さん 
１～３位までの着順リボンの作成 等 

グラウンド整備係 
赤組：小田 来翔  君 

白組：髙橋優衣奈 さん 
草むしり、ライン引き等のグラウンド整備 等 

 

９月の行事予定 

組頭：高橋 来善 君 団長：横山ひよりさん 組頭：寒河江雄大 君 団長：山口 晄 君 

保護者面談のお知らせ 

面談計画は、学級だより等で
各担任から連絡いたします。
前期通知表も配布いたしま
すのでぜひお出でください。 

9月24日(木)～30日（水） 


